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The purpose of the thesis was to develop the Trackunit fleet management system 
used by Rotator Oy to be more suitable for the company’s use. The company 
found that there were several problems with the fleet management system and 
they wanted a solution to them. 
 
The theoretical part introduces the fleet management system principles so that it 
can be understand, how the data can be transferred. The work examined the 
starting situation what problems were encountered in using the system. Based 
on that, a plan was made on how the problem areas should be corrected and 
finally an implementation was done. 
 
The implementation provided material for the company which made the use of 
the system clearer. The material will make the system easier to set up in the 
future. In addition, sales material was made to make it easier to sell the system 
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As a whole, a functional and consistent material was created from the system. 
Both to the company, and the customers of the system benefit from the material. 
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LYHENTEET JA TERMIT 

 

 

CAN Controller Area Network, automaatioväylä 

GNSS Global Navigation Satellite System, maailmanlaajuinen 

satelliittipaikannusjärjestelmä 

GPS Global Positioning System, Maailmanlaajuinen paikal-

listamisjärjestelmä 

GSM Global System for Mobile Communications, digitaalinen 

matkapuhelinjärjestelmä 

RFID Radio Frequency Identification, radiotaajuinen etätun-

nitstin 

Rotarent Rotarent Oy 

Rotator  Rotator Oy 
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1 JOHDANTO 

 

 

Olen työskennellyt Rotator Oy nimisessä yrityksessä opiskeluideni aikana. Ro-

tator Oy on erilaisten työkoneiden maahantuonti- ja jälkipalveluyritys. Olen suo-

rittanut opintoihin liittyvät kaksi viimeistä harjoittelujaksoa ja yhden työpaikkaop-

pimisjakson samaan yritykseen. Näistä on muodostunut yhteensä yli yhden 

vuoden mittainen kokemus yrityksestä. 

 

Tämän opinnäytetyö tilaajalla Rotator Oy:llä on käytössä Trackunit-kalustonhal-

lintajärjestelmä, jota käytetään työkoneiden paikannukseen, huoltomuistutuksiin 

ja tuntilukemien seuraamiseen. Järjestelmää hallinnoinut henkilö lähti yrityk-

sestä ja syntyi tarve uudelle henkilölle, joka huolehtii järjestelmästä. Tämän 

vuoksi minut valittiin hoitamaan tätä tehtävää yrityksessä. Minulle ja esimiehel-

leni selvisi, että järjestelmän hallinnassa oli huomattavasti parantamisen varaa, 

joten yritykselle tuli tarve kehittää toimintaa tehokkaammaksi ja taloudellisem-

maksi. 

 

Tässä opinnäytetyössä käydään läpi prosessi, joka vaadittiin, jotta järjestelmän 

käyttö tehostui. Työssä käydään läpi alkutilanne, kehitys ja lopputulos. Lopuksi 

pohditaan muita toimintatapoja, joiden avulla kalustonhallintajärjestelmää voitai-

siin hyödyntää, sekä pohditaan mitä muita tapoja olisi hallita kalustoa. 
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2 ROTATOR OY 

 

 

Rotator Oy eli Rotator on suomalainen koneiden maahantuonti- ja jälkipalvelu-

yritys, jolla on yli 60 vuoden kokemus alasta. Rotator on perustettu vuonna 

1954, ja se tunnettiin ennen vuotta 1961 myös nimellä Tampereen Rakennus-

kone Oy. Rotator on vuosien varrella laajentanut kahdeksaan toimipisteeseen ja 

usean merkin edustajaksi. Vuonna 2019 Rotatorin liikevaihto oli 77,4 miljoonaa 

euroa, ja henkilökuntaa oli noin 150 henkeä. Päätoimipisteet sijaitsevat Pirkka-

lassa ja Vantaalla. Muut toimipisteet sijaitsevat Kuopiossa, Seinäjoella, Ou-

lussa, Rovaniemellä, Sotkamossa ja Liedossa. (Rotator Oy 2021.) 

 

Rotator on yritys, joka myy ja huoltaa useiden eri merkkien koneita (kuva 1). Ko-

nevalikoimaan kuuluvat seuraavat koneet: 

 kaivinkoneet 

 pyöräkuormaajat 

 kaikki Hitachi maanrakennuskoneet 

 dumpperit 

 iskuvasarat ja purkutyökalut 

 maantiivistyskoneet 

 murskaus- ja seulontalaitokset 

 henkilönostimet 

 nosturit 

 kurottajat 

 trukit 

 siivousrobotit 
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KUVA 1. Konemerkit Rotatorilla vuonna 2021 (Rotator Oy, 2021). 

 

 

Koneiden vuokrauksen hoitaa Rotarent Oy, joka toimii samassa kiinteistössä 

Rotatorin kanssa Pirkkalassa ja Vantaalla. Kaikissa Rotarentin vuokrakalus-

tossa on Trackunit-kalustonhallintalaitteet, jotta vuokrakaluston liikehdintää ja 

niiden huoltotarvetta on helpompi seurata. 
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3 KALUSTONHALLINTA 

 

 

3.1 Kalustonhallintajärjestelmä 

 

Kalustonhallintajärjestelmän avulla pystytään seuraamaan reaaliaikaisesti missä 

yrityksen kalusto liikkuu, ja huolehtia kaluston huoltotarpeista. Kalustonhallinnan 

yksi tärkeimmistä tarkoituksista on pienentää kustannuksia ja lisätä tuottavuutta. 

Yrityksissä, jossa kalustoa on paljon, on kaluston seuraaminen ja hallitseminen 

hankalaa ilman kalustonhallintajärjestelmää. Useilla yrityksillä ei ole kalustonhal-

lintajärjestelmää lainkaan, joka voi aiheuttaa kaluston tai työlaitteiden katoami-

sen. (Rotator Oy 2021.) 

 

Markkinoilla on tarjolla useita erilaisia kalustonhallintajärjestelmiä. Yksinkertai-

suudessaan kalustonhallinta voi tapahtua esimerkiksi Microsoftin Excel-ohjelmaa 

käyttäen, jolloin käyttö tapahtuu manuaalisesti. Markkinoilla on kuitenkin paljon 

automatisoituja järjestelmiä. Yrityksen kalustonhallintajärjestelmää valittaessa 

kannattaa pohtia mitä tarpeita järjestelmältä haluaa. Valintaan vaikuttaa se, min-

kälaiseen kalustoon laite asennetaan. (Abax 2021.) 

 

Kalustonhallinnan avulla voidaan tehdä erilaisia suunnitelmia työmaakohtaisesti, 

esimerkiksi suunnitella, paljonko kalustoa sijoitetaan millekin työmaalle. Saman-

aikaisesti voidaan ennakoida kaluston huoltotarpeita ja voidaan kalustonhallin-

nan avulla siirtää tarvittavaa kalustoa eri työmaiden välillä huollon ajaksi (Admi-

com 2021.) 

 

Kalustonhallinnan hyötyjä ovat 

-reaaliaikainen paikkasijainti 

-raportointimahdollisuudet 

-huollonseuranta 

-hälytykset 

-kuljettajakohtainen tunnistus 

 

Erilaisien kalustonhallintajärjestelmien avulla on mahdollista saada erilaisia käyt-

töraportteja koneen käytöstä. Näiden avulla on mahdollista selvittää mm. kuinka 
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paljon kone on ollut käytössä minäkin päivänä, mihin kellonaikaan konetta on 

käytetty ja kuka konetta on käyttänyt. Raporttien avulla pyritään seuraamaan ja 

tehostamaan kaluston käyttöä. 

 

 

3.2 Telematiikka 

 

Telematiikalla tarkoitetaan langattoman viestinnän ja paikkatietojen yhdistämistä 

erilaisten tietotekniikkajärjestelmien avulla. Telematiikan teknisiä sovelluksia ovat 

esimerkiksi satelliittipaikannusjärjestelmät, matkapuhelinverkot, navigointijärjes-

telmät ja erilaiset älykortit. Telematiikan avulla pyritään tehostamaan erilaisia toi-

mintoja, kuten säästämään aikaa, nopeuttaa toimintoja ja välttämään eksymistä 

ja lisäämään turvallisuuden tunnetta. (Abax 2021.) 

 

Telematiikan avulla saadaan välitettyä informaatiota eri organisaatioiden välillä 

tehokkaasti. Sen avulla on mahdollista saada oikea tieto oikeaan aikaan. Tele-

matiikan ongelmana on kuitenkin tietoturvariski. Tietoja ei tulisi päästää vääriin 

käsiin, ja tietoja tulisi käsitellä luottamuksellisesti. (Abax 2021.) 

 

 

3.2.1 Satelliittipaikannus 

 

Satelliitit ovat osa nykyaikaista paikannusjärjestelmää. Maailmanlaajuista satel-

liitinpaikannusjärjestelmää kutsutaan nimellä GNSS. GNSS on lyhenne sanoista 

Global Navigation Satellite System. Satelliittisignaalin perusteella pystytään mää-

rittämään vastaanottimen sijainti muutaman metrin tarkkuudella missä tahansa 

maapallolla alle minuutissa. (Maanmittauslaitos 2021.) Tarkka sijainti vaatii yh-

teyden neljään satelliittiin samanaikaisesti (kuvio 1). Tarkka ja reaaliaikainen si-

jaintitieto on olennainen osa älykkäiden kalustonhallintajärjestelmien toimintaa. 

 

Satelliittipaikannusjärjestelmät koostuvat 20 - 30 satelliitista, jotka kiertävät maa-

palloa noin 20 000 kilometrin korkeudessa. Satelliittipaikannuksen toimintaperi-

aate perustuu etäisyyksien ja ajan mittaamiseen. Jokaisessa satelliitissa on 

tarkka atomikello, jonka perusteella ne lähettävät maahan aikasignaalia ja 
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oheisdataa, millä määritellään satelliittien sijainti. GNSS-vastaanotin mittaa ai-

kaa, joka signaalilta kuluu sen siirtyessä satelliitilta GNSS-vastaanottimelle. 

(Maanmittauslaitos 2021.) 

 

 

KUVIO 1. Satelliittipaikannuksen toimintaperiaate (Maanmittauslaitos, 2021). 

 

 

3.2.2 GSM 

 

GSM on lyhenne sanoista Global System for Mobile Communications, joka tar-

koittaa maailmanlaajuisesti käytettävää digitaalista matkapuhelinjärjestelmää. 

Matkapuhelinverkko koostuu tukiasemista ja kiinteästä verkosta. Puhelu tai tieto 

siirtyy matkapuhelimesta radiosignaalina lähimpään tukiasemaan ja siitä edel-

leen kiinteään verkkoon joko suoraan tai mikrolinkin kautta (kuvio 2) (Stuk 2019.) 

Tukiasemaverkko kattaa käytännössä koko Suomen. Eli matkapuhelinverkkoa on 

käytännössä mahdollista käyttää missä vain. 
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KUVIO 2. GSM-verkon toimintaperiaate (TechTarget, 2019). 

 

 

3.2.3 RFID 

 

RFID on lyhenne sanoista Radio Frequency Identification, joka on yleisnimitys 

radiotaajuuksilla toimiville tekniikoille. Toiminta perustuu tiedon tallentamiseen ja 

langattomaan lukemiseen RFID lukijalla radioaaltojen avulla. (RFIDLab Finland 

ry, 2021). 

 

RFID-järjestelmä koostuu tunnistimesta, antennista, lukijasta ja informaatiota kä-

sittelevästä tietokoneesta (kuvio 3.) Toiminta perustuu siihen, että tunnistimen 

mikrosiruun on tallennettu haluttu tieto. Tuodessa lukija tunnistimen lähelle, luki-

jan ja tunnistimen antennit mahdollistavat tiedon siirtymisen lukijalle. Lukija 

muuntaa tunnisteelta saadun radiosignaalin digitaaliseen muotoon, jota voidaan 

jatkokäsitellä tietokoneella. (epc-rfid info, 2021). 
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KUVIO 3. RFID-toimintaperiaate (epc-rfid info, 2021). 

 

Tunnisteita on pääasiassa kahta eri tyyppiä, passiivisia ja aktiivisia. Passiivisella 

tunnisteella ei ole omaa virtalähdettä, kun taas aktiivisella tunnisteella on. RFID-

teknologiaa hyödynnetään nykyään monissa käyttökohteissa. (epc-rfid info, 

2021). Teollisuudessa ja kaupoissa RFID-teknologiaa hyödynnetään varaston-

hallinnassa. (RFIDLab Finland ry, 2021). RFID-teknologiaa hyödynnetään myös 

kulunvalvonnassa, jolla voidaan esimerkiksi mahdollistaa pääsy haluttuun osaan 

kiinteistössä ovien sähkölukkojen avulla tai käyttö työkoneisiin. 
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4 TRACKUNIT-KALUSTONHALLINTALAITE 

 

 

4.1 Trackunit, kalustonhallintalaitteet ja toiminta 

 

Trackunit on vuonna 1998 perustettu tanskalainen tietopalveluita tuottava yritys.  

Yritys on erikoistunut kalustonhallintajärjestelmiin, joilla voidaan seurata kalus-

toa ja käyttäjiä monilla toimialoilla. (Linkedin, Trackunit, 2020). 

 

Trackunit-kalustonhallintalaitteen toimintaperiaate perustuu SIM-kortilla varus-

tettuun satelliitinvastaanottamineen. Kalustonhallintalaite kerää GPS:n avulla 

reaaliaikaisen paikkatiedon ja lähettää sen mobiilidatan avulla palvelimelle. Sa-

manaikaisesti laite kerää muita käyttötietoja koneesta reaaliajassa. (Trackunit, 

2021). 

 

 

4.1.1 Raw 

 

Trackunit Raw on Trackunitin päätuote. Kyseinen malli on koneen sähköihin kyt-

kettävä malli, jonka uusin versio kantaa nimeä TU600 (kuva 2). 

 

Mallissa on neljä digitaalista tuloa, jonka avulla saadaan kerättyä koneesta tietoa. 

Yksi tuloista kytketään tuntimittarin taakse tai suoraan laturille, jolla saadaan tun-

titiedot kerättyä koneesta. Toinen tuloista kytketään virtalukkoon, jonka välityk-

sellä saadaan virtatieto. Kaksi muuta digitaalista tuloa voidaan kytkeä seuraa-

maan haluttua signaalia. Laitteessa on yksi digitaalinen lähtö, jolla voidaan ohjata 

esimerkiksi haluttua relettä. Jos koneessa on kuljettajakohtainen tunnistuslaite, 

niin tällä ohjataan relettä, jonka avulla saadaan kone käynnistettyä. Uusin malli 

mahdollistaa kytkennän myös J1939-tyypin CAN-väylällisiin koneisiin (liite 1). 

Laite toimii 12 - 48 voltin jännitteellä, joten se on kytkettävissä moniin eri jännit-

teillä toimiviin koneisiin. (Trackunit, 2021). 
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KUVA 2. TU600 kalustonhallintalaite (Trackunit, 2021). 

 

 

4.1.2 SPOT 

 

Trackunit SPOT-malli on langaton malli, joka voidaan asentaa moottorittomiin 

laitteisiin (kuva 3). Laitteen voi kytkeä esimerkiksi kaivinkoneen lisälaitteisiin tai 

peräkärryyn. Käyttöaika akkukäyttöisellä laitteella on noin kuudesta kuukaudesta 

viiteen vuoteen riippuen siitä, kuinka useasti laite määritellään ottamaan satelliit-

tiyhteyttä ja lähettämään dataa. (Trackunit, 2021). 

 

 

KUVA 3. Spot akkukäyttöinen malli (Trackunit, 2021). 
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4.1.3 DuallD II 

 

Trackunit DuallD II-malli, jossa on sisäänrakennettu RFID lukija (kuva 4). Lukijan 

avulla pystytään antamaan kuljettajakohtainen käyttöoikeus. Tällä mahdolliste-

taan se, että vain tietyillä henkilöillä, joilla on koneen käyttökoulutus ja oikeus 

käyttää konetta, voivat myös sitä käyttää. Samalla voidaan seurata eri henkilöi-

den koneenkäyttöä. Laitteeseen pystytään asettamaan PIN-koodi tai RFID-kortti, 

jonka jälkeen on 30 - 90 sekuntia aikaa käynnistää kone. Jos käynnistystä ei 

tehdä edellä mainitussa ajassa, täytyy PIN-koodi tai RFID-kortti asettaa uudes-

taan lukijalle. (Trackunit, 2021). 

 

 

KUVA 4. DuallD II kuljettajakohtainen tunnistuslaite (Trackunit, 2021). 

 

 

4.1.4 RFID Card Reader 

 

Trackunit USB RFID Card Reader-laitteella saadaan kalibroitua DuallD II kuljet-

tajakohtaiselle tunnistuslaitteelle uusia RFID-teknologialla toimivia RFID-kortteja 

(kuva 5). Laitteella pystytään tekemään jokaiselle koneen käyttäjälle oma henki-

lökohtainen kortti. 
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KUVA 5. Trackunit USB RFID Card Reader (Trackunit, 2021). 

 

 

4.2 Trackunit Manager -ohjelmisto 

 

Trackunit Manager-ohjelmisto on internetselaimessa toimiva järjestelmä. Järjes-

telmän avulla hallitaan kalustoa. Järjestelmän avulla pystytään seuraamaan re-

aaliaikaisesti koneen käyttö ja sijaintitietoja (kuva 6). 

 

 

KUVA 6. Trackunit Manager näkymä 
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Järjestelmällä avulla pystytään seuraamaan koneen käyttöhistoriaa. Järjestel-

mällä pystytään seuraamaan koneen käyttötunteja ja järjestelmään pystytään 

määrittelemään seuraava huoltoajankohta. Huolloista pystyy tekemään sähkö-

postiin tulevan huoltomuistutuksen, jotta koneen muistaa huoltaa ajallaan (kuva 

7). Huoltomuistutukset on mahdollista tehdä tuntiperusteisiksi tai kausiperustei-

siksi. Akkukäyttöisessä mallissa on valittavana vain kausiperusteinen huolto-

muistutus, sillä se ei kerää koneesta tuntitietoa. 

 

 

KUVA 7. Huolto myöhässä 

 

Järjestelmään pystytään luomaan erityyppisiä hälytyksiä. Järjestelmään pysty-

tään luomaan esimerkiksi alueita, jossa työkone työskentelee. Jos työkone pois-

tuu alueelta, voidaan tehdä hälytys, joka tulee sähköposti-ilmoituksena asian-

omaiselle, siitä että työkone on poistunut alueelta. Tämä on hyödyllinen ominai-

suus varkaustapauksissa ja asiaan pystytään reagoimaan välittömästi. Hälytys-

tietoja voidaan luoda myös laitteen vapaiden digitaalisten tulojen avulla. Lait-

teen tulojohdin voidaan liittää erilaisiin antureihin, esimerkiksi työkoneiden kes-

kusvoitelujärjestelmien rasvatason mittaamiseen. 

 

 

4.3 Trackunit Rotatorilla 

 

Rotator Oy:n pääsääntöinen käyttötarkoitus Trackunit-järjestelmälle on kaluston-

hallinta. Yrityksellä on paljon vuokrakalustoa, ja sen seuraaminen ilman kalus-

tonhallintalaitetta tekisi siitä hankalaa. Pääasiassa järjestelmää käytetään siihen, 

että voidaan selvittää missä työkone tai työlaite sijaitsee. Seurannasta on myös 

hyötyä varkaustapauksissa. Jos työkone tai työlaite varastetaan, voidaan tehdä 

rikosilmoitus ja selvittää sen sijaintitieto. Toinen hyödyllinen ominaisuus on tieto 

tuntilukemasta. Tällöin koneet tulee huollettua ajallaan, silloinkin, kun ne ovat 

vuokralla. 
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5 KEHITTÄMINEN 

 

 

5.1 Lähtötilanne 

 

Minut valittiin yrityksessä jatkamaan Trackunit kalustonhallintajärjestelmän yllä-

pitoa. Vaihe vaiheelta minulle selvisi järjestelmän hallinnan ongelmakohtia, joi-

hin tarvittiin ratkaisua. Suurin osa laitteista on kiinni yrityksen vuokrakalustossa, 

mutta laitteita myös myydään asiakkaille. 

 

Ensimmäinen ongelma oli laitteiden määrä. Yrityksellä oli käytössä yli 500 ka-

lustonhallintalaitetta, mutta kaikkia ei seurattu. Osa työkoneista oli myyty asiak-

kaille, jossa laite oli edelleen kiinni. Osa laitteista oli vikaantunut jopa niin, että 

viimeisin paikka- ja datatieto oli parin vuoden takaa. Osa laitteista oli irrotettu 

koneista, ennen myyntiä, mutta laitteet olivat edelleen aktiivisena. Laitteita oli 

ympäri toimipisteitä käyttämättömänä. Laitteilla on kuukausiperusteinen käyttö-

maksu, joten on aivan selvää, että käyttämättömistä laitteista ei kannata mak-

saa kuukausimaksua. 

 

Toinen ongelma oli laitteiden laskuttaminen asiakkailta. Laskuttamiseen ei ollut 

selvää periaatetta, kuinka kuukausimaksut peritään asiakkailta, eikä mitään 

muistiinpanoja laskutuksen perusteista ollut tiedossa. Laskujen muodostaminen 

perustui edellisen laitehallitsijan muistin varaan. Asiakkailla oli eri pitusia lasku-

tuskausia ja kuukausihinnat oltiin neuvoteltu erisuuruisiksi eri asiakkaiden 

kanssa. Lisäksi laitteiden myynnistä yrityksen kalustoon oli epäselvyyksiä. Lait-

teet säilytettiin edellisen laitehallitsijan työhuoneessa ja laitteita haettiin sieltä 

satunnaisesti tarpeen tullen. Tämän vuoksi saattoi käydä niin, että laite jäi las-

kuttamatta työltä. 

 

Kolmas ongelma oli käyttöohjeiden puute. Yrityksessä ei ollut edellisen laitehal-

litsijan jälkeen ketään, joka olisi osannut käyttää järjestelmää täydellisesti. Li-

säksi puuttui tieto koko prosessin kulusta. 

 

Neljäs ongelma liittyi markkinointiin. Yritys myy laitteita asiakkaille, mutta asia-

kaskuntaa oli haluttua vähemmän. Joten laitteiden myyntiä haluttiin tehostaa.  
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5.2 Suunnittelu 

 

Ongelmien pohjalta tehtiin suunnitelma, miten ongelmat tulisi ratkaista ja mitä 

projektilta halutaan. Ensimmäiseksi haluttiin selvittää kaikkien laitteiden todelli-

nen sijainti ja käyttötarkoitus. Ne laitteet, jotka eivät olleet enää relevantteja ha-

luttiin poistaa käytöstä, sillä jokaisesta laitteesta peritään kuukausiveloitteinen 

käyttömaksu. Tämän jälkeen haluttiin, että laitteet lajitellaan järkevästi eri osas-

toille, jotta laitteisto ei ole yhtenä massana järjestelmässä. Sillä pienempiä koko-

naisuuksia on helpompi seurata kerralla. 

 

Laskutuksen perusta haluttiin kirjallisesti muistiin. Trackunitin pääkäyttäjän tulisi 

huolehtia laskutuksesta, sillä asiakkaiden laitemäärät muuttuvat vuosien varrella 

ja laitteita voi tilata missä vaiheessa vuotta. Laitemäärien maksut ovat kuukausi-

perusteisia, joten jokaisen laitteen ostohetki tai seurannan lopettaminen tulisi kir-

jata muistiin. 

 

Yritys halusi kirjallisesti esitettynä prosessin kuvauksen. Eli mitä vaiheita järjes-

telmän ylläpitäminen aiheuttaa. Haluttiin selvitys tilaus, toimitus, käyttö ja lop-

puunsaattamisen vaiheista. Miten tilataan laitteet, mistä ne tilataan ja paljonko 

niitä tilataan kerralla. Toimituksen puolesta haluttiin selvittää, miten laitteita va-

rastoidaan ja miten niitä myydään eteenpäin. Käytön puolesta haluttiin selvittää 

kuka laitteet asentaa ja miten niitä hallinnoidaan. Loppuunsaattamisen osalta ha-

luttiin selvittää mitä hajonneille laitteille tehdään ja miten toimitaan, kun koneita 

myydään eteenpäin tai kun asiakas haluaa lopettaa omista koneistaan seuran-

nan. 

 

Yritys halusi myös käyttöohjeet ohjelman käytöstä. Mitä ominaisuuksia järjestel-

mässä on ja kuinka niitä käytetään. Esimerkiksi kuinka huoltokuittaukset tehdään 

järjestelmään ja miten huoltoja voidaan seurata järjestelmästä. 

 

Myyntiosastolle haluttiin esitelmä laitteiden käyttömahdollisuuksista. Tätä varten 

haluttiin tehdä myyntimateriaalia, jolla tuotetta voidaan esitellä asiakkaille. Lisäksi 

haluttiin lisätä myyjien ymmärrystä järjestelmän hyödyistä, jotta he voivat ja osaa-

vat markkinoida järjestelmää paremmin asiakkaille. 
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5.3 Toteutus 

 

Kalustonhallintajärjestelmän toiminta ja erilaiset mahdollisuuden järjestelmän 

käytössä olivat uutta minulle. Tähän pyydettiin apua suoraan Trackunitilta, jotta 

osatiin itse käyttää järjestelmää. Trackunitilla työskentelevä tanskalainen Tho-

mas Olesen auttoi alkuunpääsyssä. Hän työskentelee yrityksessä asiakasme-

nestyspäällikkönä (Customer Success Manager). Hänen kanssaan pidettiin usea 

palaverin Microsoft Teams alustan välityksellä. Hän kertoi järjestelmän eri käyt-

tömahdollisuuksista ja kuinka voitaisiin aloittaa laitemäärän järjesteleminen ja 

mitä tarpeettomien laitteiden kanssa tulisi tehdä. Lisäksi hän esitteli järjestelmän 

eri ominaisuuksia ja mahdollisuuksia. 

 

 

5.3.1 Laitteiden määrä 

 

Ensimmäisessä vaiheessa käytiin läpi laitteet, mitkä olivat vielä relevantteja. Yri-

tyksellä oli laitteita yhteensä 517 kappaletta. Jos ajatellaan, että yhden laitteen 

käyttömaksu on 10 euroa kuukaudessa. Niin näistä aiheutui vuodessa 62040 eu-

ron käyttökulut. 

 

 Yrityksessä on eri osastoja ja jokaisen osaston edustajalta pyydettiin listan hei-

dän nykyisestä kalustosta. Näitä listoja vertaamalla oli mahdollista selvittää tar-

peeton laitekanta. Listan ulkopuolelle jäänyt konekanta (taulukko 1) esitettiin jo-

kaisen osaston edustajalle ja selvisi että suurin osa näistä oli jo myyty uusille 

asiakkaalle. Jokaista toimipistettä pyydettiin lähettämään kaikki hyllyihin jäänyt 

laitteisto Pirkkalan toimipisteeseen. Laitteet oli purettu myyntiin menneistä ko-

neista. Näiden kalustonhallintalaitteiden sarjanumeroiden perusteella saatiin lista 

(taulukko 1) turhista laitteista. 
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TAULUKKO 1. Listan osa poistettavista laitteista 

 

 

Poistettavia laitteita kertyi yhteensä 64 kappaletta. Näiden laitteiden seuranta 

pyydettiin lopettamaan Trackunitilta, jolloin myös niiden laskutus päättyi. Sopi-

muksen purettua laitteet olivat käyttökelvottomia, joten laitteiden akut lajiteltiin 

akkukierrätykseen ja itse laite SER jätteeseen. 

 

Jos ajatellaan, että yhden laitteen käyttömaksu on 10 euroa kuukaudessa. Niin 

näistä saatiin vuositasolla säästöä 7680 euroa. 

 

 

5.3.2 Laskutus 

 

Laskutusongelmaa lähdettiin selvittämään vanhojen laskujen perusteella. Edel-

listen laskujen perusteella saatiin selvitettyä ketkä asiakkaat ovat laskutuksen pii-

rissä, kuinka usein heitä laskutetaan ja kuinka paljon heitä laskutetaan. Näiden 

arvojen perusteella tehtiin Excel pohjainen laskutustyökalu. Exceliin luotiin lista 

asiakkaista (taulukko 2) ja jokaisen asiakkaan alta lista laskutettavista laitteista 

(taulukko 3). Jatkossa pystytään listaan lisäämään asiakkaiden uudet laitteet ja 
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vanhojen laitteiden sopimusten päättymisajankohdat. Näiden avulla pystytään pi-

tämään kirjaa, kuinka paljon asiakasta tulisi laskuttaa kunkin laskutuskauden ai-

kana. 

 

Laskutuslistaan (taulukko 2) määriteltiin eri laitteiden lukumäärät, laitteiden luku-

määrä yhteensä, laitteen yksittäishinta ja velotettava kuukasihinta. Samalla pys-

tyttiin seuraamaan, kuinka paljon yritys hyötyy kuukausitasolla laitteista. Tauluk-

koon 2 on haluttu asiakastiedot ja hintatiedot peittää. 

 

TAULUKKO 2. Asiakkaiden laskutuslista 

 

 

Asiakkaiden laitelistaan (taulukko 3) määriteltiin laitteiden sarjanumerot, laitteen 

myyntihinta, laitteen kuukausimaksu, käyttöönottopäivämäärä ja laitteen sopi-

muksen päättymisajankohta. Taulukkoon 3 on haluttu hintatiedot peittää. 

 

TAULUKKO 3. Yhden asiakkaan laitteet 

 

 

Asiakkailla on yhteensä 304 laitetta. Jos ajatellaan, että yhden laitteen käyttö-

maksu on 10 euroa kuukaudessa, niin ne aiheuttavat 36480 euron kulut vuo-

dessa. 
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5.3.3 Käyttöohjeet ja prosessin kuvaus 

 

Järjestelmän käytöstä luotiin käyttöohjeet talon sisäiseen käyttöön (liite 2). Käyt-

töohjeet voidaan myös tarvittaessa lähettää asiakkaiden käyttöön. Käyttöohjeet 

tehtiin järjestelmän päätoiminnoista, jotta jokainen osaisi käyttää järjestelmää 

monipuolisesti. Käyttöohjeiden sisällysluettelo on esiteltynä kuvassa 8. 

 

 

KUVA 8. Käyttöohjeiden sisällysluettelo 

 

Käyttöohjeisiin tehtiin kohta kohdalta vaiheet, kuinka toiminnot tulee suorittaa. 

Käyttöohjeisiin ei lisätty jokaista mahdollista toiminnon suorittamista vaan pää-

asialliset toiminnot, joita käyttäjä voi tarvita järjestelmää käyttäessä. Lisäksi lisät-

tiin yhteyshenkilön tiedot ongelmatilanteiden varalta. 

 

Käyttöohjeiden lisäksi tehtiin kirjallinen kuvaus Trackunit prosessin vaiheista. 

Tämä kuvaus pitää sisälleen tilaus, toimitus, käyttö ja loppuunsaattamisen vai-

heet (liite 3). Haluttiin kirjallisesti tietoon mistä laitteet tilataan ja miten tilataan. 

Miten laitteet toimitetaan ja kuinka niitä varastoidaan. Mitenkä laitteiden käytöstä 
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huolehditaan. Sekä miten laite tai asiaan sopimus loppuunsaatetaan. Eli käytän-

nössä mitä vanhalle laitteistolle tehdään. 

 

 

5.3.4 Laitteiden varastointi 

 

Laitteiden tilaus ja varastosaldoista huolehtiminen siirrettiin varaosien vastuulle. 

Jatkossa jokainen laite on varastosaldoilla. Laitteiden ollessa varastoon kirjattuna 

laitteita ei voi enää hakea ilman, että laitteen kuluja ei pystytä kirjaamaan tai las-

kuttamaan. Samalla laitteita myytäessä varastosaldo pienenee ja yrityksen jär-

jestelmässä on automaattitilaustoiminto, joten uusi tilaus lähtee automaattisesti 

toimittajalle. Näin turvataan se, että laitteet eivät pääse loppumaan hyllystä. 

 

 

5.3.5 Markkinointi 

 

Laitetta haluttiin saada enemmän kaupaksi. Jotta myyntiä saataisiin lisättyä, tar-

vittiin myyntimateriaalia. Myyntimateriaaliksi tehtiin Powepoint (liite 4), jossa esi-

tellään järjestelmän ominaisuuksia ja mahdollisuuksia. Myyntiesitteessä kerro-

taan reaaliaikaisesta paikannuksesta, huollon seurantamahdollisuuksista, auto-

maattisista hälytysmahdollisuuksista, erilaisista käyttöraporteista ja kuljettajakoh-

taisia valvontaominaisuuksista. Tätä myyntiesitettä voidaan jatkossa hyödyntää 

esiteltäessä järjestelmää uusille asiakkaille. 

 

Powerpoint esityksen lisäksi tehtiin a4-kokoinen myyntiesite (liite 5). Tätä esitettä 

voidaan hyödyntää paperiversiona, jonka voi alustavasti antaa järjestelmästä 

kiinnostuneelle asiakkaalle. Paperista versiota voidaan tulostaa esimerkiksi va-

raosamyymälään kaikkien otettavaksi ja luettavaksi. Tässä myyntiesitteessä on 

koottu ytimekkäästi järjestelmällä saavutettavat hyödyt ja tähän on lisätty yhteys-

tiedot, jos asiasta halutaan lisätietoja. Toiselle puoliskolla mainostetaan lisäksi 

huoltosopimuksista ja varaosista. Samalla esitellään Rotatorin palvelupisteet ja 

sopimushuoltajien sijainnit suomen kartalla. 
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5.4 Mahdollisuudet 

 

Uusi Trackunitin malli TU600 toi mahdollisuuden kytkeä laite koneen CAN-väy-

lään. Tarkoituksena olisi jatkaa perehtymistä, mitä lisäominaisuuksia ja mitä tie-

toja väylän avulla saataisiin kerättyä koneesta. Lisäksi olisi tarkoitus selvittää mi-

hin Rotatorin myymiin merkkeihin tämä ominaisuus voitaisiin ottaa käyttöön. 

 

Trackunitilla on Trackunit Manager –ohjelmiston lisäksi käytettävissä mobiiliso-

vellus Trackunit Go. Mobiilisovelluksessa on samalla tavalla mahdollista seurata 

koneen paikkatietoa ja raportteja. Lisäominaisuutena on, että esimerkiksi asen-

taja voi lähettää mobiilisovelluksen kautta huomioitavia asioita koneesta, sekä 

kuitata huoltoja paikan päällä. Tämän ominaisuuden hyödyntäminen voisi olla 

myös mahdollista yrityksessä. 

 

Etuna Trackunitissa on mahdollisuus saada yrityksen usean merkkinen kalusto, 

sekä sähkötön kalusto saman järjestelmän alaisuuteen seurattavaksi reaa-

liajassa. Rotatorin jälleenmyymillä merkeille on myös omia kalustonhallintajärjes-

telmiä. Esimerkiksi Hitachilla on Global e-Service kalustonhallintajärjestelmä ja 

UniCarriersilla on VOM kalustonhallintajärjestelmä. Merkkien omat järjestelmät 

ovat monipuolia ja mahdollisesti osittain vielä parempia, kuin Trackunit, mutta yh-

den järjestelmän hyöty tekee järjestelmästä potentiaalisen vaihtoehdon. 
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6 POHDINTA 

 

 

Lopputuloksesta tuli toivottu. Haluttuihin ongelmakohtiin löydettiin ratkaisu ja jär-

jestelmän käyttäminen on jatkossa paljon selkeämpää. Tehtyjen työkalujen ja op-

paiden avulla järjestelmän käyttöönottaminen uudelle henkilölle on huomattavasti 

paljon helpompaa. Käytettävien laitteiden selvittäminen ja laskutusasioiden sel-

vittäminen oli yllättävän aikaa vievää, sillä järjestelmän laitteiden ylläpito oli ollut 

pidemmän aikaa huonolla pidolla. Selvitystyö oli välillä melkoista salapoliisityötä, 

jotta saatiin selville laitteiden todellinen käyttö. Koko järjestelmän ottaminen uu-

tena järjestelmänä yrityksen käyttöön olisi ollut huomattavasti helpompaa, kun 

selvitystyöltä oltaisi vältytty. 

 

Järjestelmän ylläpitäminen vaatii jatkuvasti työtä, sillä konekanta vaihtuu ja asi-

akkaat tilaavat lisää laitteita. Tämän vuoksi on hyvä olla henkilö, joka vastaa jär-

jestelmän ylläpitämisestä vastuullisesti. Jos muutoksista ei pidetä kirjaa on jär-

jestelmä pian yhtä sekaisin, kuin aloittaessa tätä projektia. 

 

Jatkossa tarkoituksena on markkinoida Trackunit-kalustonhallintajärjestelmää te-

hokkaammin asiakkaille ja esitellä järjestelmän avulla saavutetut hyödyt. Kalus-

tonhallinnan kunnossapito on tärkeää, jotta koneilla työskentely olisi tehokasta ja 

huoltoihin osattaisiin varautua ennakolta. Samalla, jos laitteita saataisiin enem-

män myytyä asiakkaille, pystyttäisiin kattamaan yrityksen omista seurattavista 

koneista aiheutuvat kuukasimaksujen kulut. Tällä hetkellä yrityksen omista lait-

teista aiheutuvat kuukausimaksut ovat suuremmat, kuin se hyöty mitä saadaan 

asiakkaille myydyistä laitteista. 

 

Tekniikan kehittyessä kaikki ovat jatkuvan muutosten alla. Koneet ja kalustonhal-

lintajärjestelmät kehittyvät jatkuvasti. Trackunit Manager-järjestelmään on vuo-

den 2021 aikana tulossa muutoksia, joten sen mukana käyttöohjeita voi joutua 

päivittämään samalla. CAN-väylätekniikan lisääntyessä eri koneisiin ne tuovat 

järjestelmiin mahdollisuuksia, mutta myös omia haasteita. 
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